[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2021                                                                                                     № 1090
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от  25.11.2020 № 408 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Молодежь-2021»

В соответствии с Решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.12.2020 № 76-26/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2021 год», Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района от 27.08.2014 № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2021», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.11.2020 № 408, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».
3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):
1) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2021 год» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
2) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений  в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2021» в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2021 год» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                 А.А. Уманов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от 07.12.2021 № 1090

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Молодежь-2021», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.11.2020 № 408
1. В паспорте муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2021» (далее – Программа):

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

Для реализации муниципальной программы необходимо в целом 92,4 тыс. руб.»

2) Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Муниципальная программа разработана сроком на 1 год, что позволит реально и результативно осуществить запланированные мероприятия. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 92,4 тыс. рублей.

Источники финансирования:

- средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в объеме 92,4 тыс. руб.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджета.

3) Приложения № 1, 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

«Молодежь-2021»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района «Молодежь - 2021»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателя на 2021 год

	5

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа Южно – Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь - 2021»

	Цель: создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан

	Задача: гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи; профилактика безнадзорности в молодежной среде; формирование здорового образа жизни; содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность; поддержка инновационной деятельности, инновационных, новаторских проектов, инновационных, новаторских идей молодежи; организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи; взаимодействие с молодежными общественными объединениями.

	1.1.
	Численность молодёжи, участвующей в мероприятиях, направленных на гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи
	чел.
	3
	Не менее 488

	1.1.2.
	 Количество воспитанников подростково-молодежных клубов (центров, учреждений) и поисковых общественных организаций
	чел.
	3
	Не менее 20

	1.1.3.
	Численность молодежи, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях и мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни
	чел.
	3
	Не менее 488

	1.1.4.
	Численность молодежи, вовлеченной в досуговую занятость
	чел.
	3
	Не менее 30

Начальник общего отдела

               А.И. Лебедь

                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                     к муниципальной программе

                     Южно-Кубанского сельского

                     поселения Динского района

                     «Молодежь-2021»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Южно – Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь - 2021»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (исполнитель мероприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Развитие молодежной политики

	1.1
	Организация и проведение мероприятий с молодежью в области гражданского и патриотического воспитания; подготовка и проведение военно-спортивных игр и соревнований, слетов, уроков мужества, вечеров Памяти, молодежных акций, митингов; участие в краевых и зональных мероприятиях, конкурсах и смотрах
	Бюджет поселения
	32,0
	Вовлечение 30% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный

	1.2
	Организация и проведение акций, приуроченных к («Дню России», «Дню молодежи России», «Дню семьи, любви и верности», «Международный День семьи» и др.).
	Бюджет поселения
	32,6
	Вовлечение 30% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.3
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежного Совета при главе Южно – Кубанского сельского поселения Динской район
	Бюджет поселения
	2,8
	Занятость 10% молодежи, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие добровольческого (волонтерского) движения, участие в краевых и зональных мероприятиях
	Бюджет поселения
	5,0
	Развитие лидерских качеств 5% молодежи
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.5
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциальных проявлений в молодежной среде
	Бюджет поселения
	10,0
	Вовлечение, занятость 5% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.6
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни в молодежной среде
	Бюджет поселения
	10,0
	Вовлечение, занятость 10% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	ИТОГО

	92,4

Начальник общего отдела                                                                                                                                             А.И. Лебедь»